
96876                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 novembre 2025, n. 1730
Legge regionale n. 42 del 31 dicembre 2024, art. 63 rubricato “Contributi straordinari per iniziative 
culturali, sociali e solidali” – Delega al Servizio Sport per tutti - Sezione Bilancio della Sanità e dello sport - 
Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale - e Assegnazione gestione capitolo di spesa 
per le risorse di cui al co. 1 e co. 2, lettere h) e i).

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261, del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165, del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22, e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio predisposto dal funzionario istruttore e dalla Dirigente della Sezione Economia 
della Cultura concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore alla Cultura, Tutela 
e Sviluppo delle Imprese Culturali, Legalità e Antimafia Sociale, ai sensi del vigente Regolamento della Giunta 
regionale;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 5, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. n. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di delegare il Servizio Sport per tutti all’utilizzo delle risorse di cui all’art. 63 della L.R. n. 42/2024, 
co. 2 lett. h) e i), pari a complessivi € 5.000,00, e all’adozione dei conseguenti provvedimenti di 
assegnazione contributo, impegno e liquidazione a valere sul capitolo di spesa U0502152 “Contributi 
Straordinari per Iniziative Culturali, Sociali e Solidali (art. 63 - L.R. n. 42/2024 - Previsione 2025-2027) - 
Trasferimenti a Istituzioni Sociali Private”, la cui titolarità è del Dirigente della Sezione Economia della 
Cultura;

2.	 di assegnare, al Servizio Sport per tutti, la gestione del suddetto capitolo di spesa di titolarità del CRA 
13.2, “Sezione Economia della Cultura”, nei limiti delle disponibilità sopra riportate;

3.	 di autorizzare i Dirigenti responsabili ad adottare i provvedimenti consequenziali, operando sul 
capitolo sopra indicato;



                                                                                                                                96877Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

4.	 di notificare il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento Promozione della Salute e del 
Benessere Animale, alla Sezione Bilancio della Sanità e dello sport, al Servizio Sport per tutti;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
6.	 di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



96878                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

Legge regionale n. 42 del 31 dicembre 2024, art. 63 rubricato “Contributi 
iniziative culturali, sociali e solidali” –

“Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di 

articoli 1 e 2 della Legge n. 42/2009”;

, “Disposizioni per la formazione del 

)”;
, “Bilancio di previsione della Regione Puglia 

per l’esercizio finanziario 2025 ”;
, “Bilancio di previsione 

l’esercizio finanziario 2025

Finanziario Gestionale. Approvazione”;
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”;

la Regione Puglia, ai sensi dell’articolo 12 del proprio Statuto, promuove e sostiene la 
cultura, l’arte, la musica e 

dell’identità regionale e ne promuove iniziative di produzione e divulgazione;



                                                                                                                                96879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

l’interazione trasversale con le strutture organizzative interne, con gli altri Dipartimenti 

l’art. 45, comma 1, della L.r. n. 10/2007 prevede che “nell’ambito delle funzioni loro 

28/2001”;

nell’ambito del sostegno delle politiche culturali e dello spettacolo dal vivo il legislatore 
regionale, con l’ della L. R. n. 42/2024 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

di stabilità 2025)”, ha previst

€ 2.500,00 in favore dell’associazione sportiva dilettantistica (ASD) Real Fight 

€ 2.500,00 in favore dell’ASD Nuova Accademia Pugilistica, per 
l’inclusione sociale attraverso pugilato, con programmi dedicati al recupero di giovani 

favorendo così l’integrazione e il benessere psicofisico 
per le finalità di cui all’art. 63, comma 1, lettere h) e i) della L.R. n. 42/202
regionale autonomo, nell’ambito della missione 5, programma 2, titolo 1, la relativa 
dotazione finanziaria è stata assegnata sul capitolo U0502118 “Contributi Straordinari 

2027)”, che non può accogliere operazioni destinate a



96880                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

autorizzando ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118, una 

risorse destinate dall’art. 63 della L.R. n. 42/2024 rubricato “Contributi straordinari per 
iniziative culturali, sociali e solidali” 

manifestato la propria disponibilità a utilizzare le risorse di cui all’art. 63 della L.R. n. 
complessivi € 5.000,00;

all’utilizzo delle risorse di cui all’art. 63 della L.R. n. 42/2024, co. 2 lett. h) e i)

capitolo di spesa di titolarità del CRA 13.2, “Sezione Economia della Cultura”, nei limiti delle 

cui all’art. 63, co. 1 e 2, lettere h) ed i)

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



                                                                                                                                96881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   

”.

–
–

–

– € 

disposizioni di cui all’art. 63 

7/97, dell’art. 44, co. 4 lettera a) della L.R. n. 7/2004 e dell’art. 52 del D. Lgs. n. 118/2011

all’utilizzo delle risorse di cui all’art. 63 della L.R. 
complessivi € 5.000,00, e 

U0502152 “Contributi Straordinari per Iniziative Culturali, 

Istituzioni Sociali Private”

titolarità del CRA 13.2, “Sezione Economia della Cultura”, nei limiti dell



96882                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025

sensi dell’art. delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019,

“
”

l’adozione del presente atto.

Teresa Cicchella
06.11.2025
11:52:38
GMT+01:00

Angela Cistulli
06.11.2025 16:23:10
GMT+01:00

VITO ANTONIO ANTONACCI
07.11.2025 13:23:28 GMT+01:00



                                                                                                                                96883Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025                                                                                   



96884                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 9-12-2025


